МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КОСТРОМЫ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 27»
156025, город Кострома, улица Задорина, дом 57
ПРИКАЗ

	08.11.2021

	№ 248/1

О создании координационной группы  управления деятельностью по формированию функциональной грамотности

В целях эффективной организации деятельности педагогов ОУ, направленной на формирование и оценку функциональной грамотности

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Создать координационную группу управления деятельностью по формированию функциональной грамотности в следующем составе:

1. Шаброва Л.А., заместитель директора, учитель немецкого языка
2. Колесникова И.А., заместитель директора, учитель истории и обществознания
3. Виноградова Л.А., заместитель директора, учитель биологии
4. Сухарева Л.В., учитель начальных классов
5. Краснова Е.В., руководитель МО естественно-научного цикла, учитель математики
6. Кудрова Н.П., руководитель МО гуманитарного цикла, учитель русского языка и литературы
7. Орлова Н.Н., руководитель МО межпредметных дисциплин, учитель технологии

II. Рабочей группе сформировать алгоритм управления деятельностью по формированию функциональной грамотности и утвердить внутришкольный план мероприятий, направленный на формировние и оценку функциональной грамотности обучающихся.

III. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы         Н.П. Петрова